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Uppföljning av regional kulturverksamhet 2025 samt 
halvtidsuppföljning av regional kulturplan 
Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har ansvaret att fördela vissa statsbidrag till regional 
kulturverksamhet inom kultursamverkansmodellen (SFS 2010:2012). Enligt förordningen 
har regionen ansvaret att årligen återrapportera till Statens kulturråd att bidragsgivningen 
bidrar till att de nationella kulturpolitiska målen uppnås och främjar en god tillgång för 
länets invånare till förordningens utpekade kulturområden. Statsbidraget ska även ge 
möjligheter till regionala prioriteringar och variationer vilka föreskrivs i Regional 
kulturplan för Jämtland Härjedalen 2024–2027 (RS/555/2023). 

Redovisningen till staten enligt Kulturrådets riktlinjer är en löpande årlig uppföljning i 
form av data som redovisas i den nationella Kulturdatabasen. Tillsammans med 
verksamheternas årsredovisningar och verksamhetsberättelser utgör detta regionens 
redovisning till myndigheten. Redovisning till staten ska finnas tillgängliga i 
Kulturdatabasen den 7 maj 2025. Kulturrådet hämtar redovisningar och data direkt från 
Kulturdatabasen. Uppföljningsrapporten av regional kulturverksamhet skickas till 
myndigheten efter beslut i regionala utvecklingsnämnden. 

Region Jämtland Härjedalen erhöll 41 258 000 kronor i statsbidrag genom 
kultursamverkansmodellen för verksamhetsåret 2025. Motsvarande regionala bidrag till 
kultursamverkansmodellens verksamheter var 55 037 000 kronor. Den totala 
omsättningen inom kultursamverkansmodellen var drygt 177 000 000 kronor. 
Kultursamverkansmodellens verksamheter i länet är enheterna Estrad Norr och 
Kulturutveckling inom Region Jämtland Härjedalen, Stiftelsen Jamtli, Föreningsarkivet i 
Jämtlands län, Riksteatern J/H och kommunalförbundet Norrlands nätverk för 
musikteater och dans (NMD). Dessa verksamheter sysselsatte 145,3 årsarbetskrafter, 
något fler än föregående år. 

Totalt antal föreställningar och andra aktiviteter inom kultursamverkansmodellens 
verksamheter uppgick under året till 3 915 stycken och nådde totalt 317 512 personer varav 
156 990 var besök på Jamtli. Av dessa var 37 % barn och unga. Antalet aktiviteter 
minskade något medan antalet personer ökade marginellt från föregående år. Estrad Norr 
redovisar totalt 337 scenkonstföreställningar varav 185 stycken till barn och unga. Dessa 
nådde en publik på knappt 29 000 vilket är något färre än föregående år. Antalet barn och 
unga är däremot något fler. Kulturutvecklings verksamheter uppgick till 604 stycken varav 
250 för barn och unga. Dessa verksamheter nådde drygt 18 500 deltagare i 
främjandeaktiviteter vilket är något fler än föregående år. 

Uppföljningen noterar en god måluppfyllelse där alla kommuner har nåtts av utbudet. 
Även om den totala verksamheten har ökat noteras en minskning inom Estrad Norr. 
Orsaken beror framför allt på att föreställningen ”Lapp-Nils” tagit en stor andel av 
produktionen, att verksamheten har gjort särskilda insatser på barn med komplexa 
funktionsvariationer vilket är en viktig men resurskrävande målgrupp samt 
ombyggnationer och anpassningar i de nya lokalerna. När det gäller kommunernas köp av 

Kultur och bildning Regionala utvecklingsnämnden 
Jimmy Eriksson RUN/33/2024 
jimmy.eriksson@regionjh.se 2026-05-12 



 
 
 
 

2 
 

utbud så varierar det mycket, där vissa kommuner har minskat sina köp avsevärt medan 
andra kommuner har ökat sina köp något. 

Uppföljningsrapporten innehåller även en halvtidsuppföljning av den innevarande 
kulturplanens fokusområden (RS/555/2023). Uppföljningen visar sammantaget på en god 
uppfyllelse av ambitioner och utvecklingsområden men noterar fortsatta utvecklingsbehov 
inom exempelvis kulturell beredskap och flernivåsamverkan. En fortsatt dialog med 
kommunerna samt bibehållen eller ökade prioriteringar på den kulturella infrastrukturen, 
barn och unga och ett breddat deltagande är nödvändigt för att behålla och utveckla 
tillgängligheten och ett brett kvalitativt kulturutbud i hela länet. En samlad redovisning av 
den regionala kulturverksamheten för verksamhetsåret 2025 samt halvtidsuppföljningen 
av kulturplanen presenteras i rapporten Uppföljning av regional kulturverksamhet 2025 
samt halvtidsuppföljning av regional kulturplan. 
 

Regiondirektörens förslag 

Uppföljning av regional kulturverksamhet 2025 samt halvtidsuppföljning av regional 
kulturplan godkänns. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Söderbäck 
Områdeschef Kultur och bildning 

 

   
 

Utdrag till 

Statens Kulturråd 
Kommunförbundet Jämtland Härjedalen 
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